

FRONT POLSKI ZBUDZONEJ

Dwutygodnik — Pismo bojowe Nowej Polski

Rok V KATOWICE - KRAKÓW - WARSZAWA, 15—31 października 1937 r.

Nr. 17

Kroczy ku pewnemu zwycięstwu!

Obywatele! W październiku 1933 r. pisałem w „Frontie Polski Zbudzonej” nr. 2-gim, oraz w broszurce programowej w rozdziale „Rewizja poglądów partyjnych”, co następuje:

„Z chwilą wystąpienia Narodowo-Radykalnego Ruchu Uzdrawienia z dn. 15. VIII. 1933 r. na arenę życia narodowego, czas, by wszyscy obywatele przystąpili do rewizji poglądów partyjno-politycznych.

Po krótkim okresie pracy N. R. R. U. zarysowała się wyraźnie przepaść dzieląca Społeczeństwo polskie na dwa obozy polityczne, różniące się pod względem programowym i taktycznym.

Pierwszy obóz — to obóz zgnilizny partyjnej, składający się z wszystkich dotychczasowych zbankrutowanych partii politycznych z ich mniej lub więcej przestarzałymi oraz jałowymi programami.

Twardą, lecz jedyną i właściwą drogą do skończenia z chaosem — jest droga Narodowo-Radykalnego Ruchu Uzdrawienia.

Kto mówi inaczej, jest cbałamucony, w największym razie nieświadomy istotnego stanu rzeczy, lub jest świadomym łotrem warcholącym w Polsce i dającym do dalszej biedy w kraju.

Prędzej czy później niejedyn z obecnych przeciwników zwróci się do nas o przyjęcie go w nasze zahartowane w pracy ideowe szeregi, — lecz będzie to często bezcelowe, lub późne. W szeregach naszych jest miejsce tylko dla ludzi dobrej woli!

Drugi obóz — to patriotyczny obóz bojowników ideowych, bojowników „Narodowo-Radykalnego Ruchu Uzdrawienia”, występujący z twardym, lecz zdrowym i realnym programem.

Wszystcy obywatele, którzy Ojczyznę sercem i duszą kochają, u których dusza polska nie jest jeszcze zatruta, i w których już mają dość pięknych, a jałowych rezolucyj, staną prędzej czy później pod błękitnymi sztandarami obozu N. R. R. U., prowadzącego pewną drogą do lepszego jutra całej Polski i Słowiańszczyzny.

Nieustannie wołamy: „Wczoraj należało do bankrutów z opozycji, dziś należy do sanacji, a jutro należy do obozu NRRU. Okazuje się, że moje przewidywania tak w dziedzinie polityki wewnętrznej jak i zagranicznej, się spełniają. W ostatnich dniach prasa coraz częściej pisze o konsolidacji narodu. Znamienne są głosy prasy takich grup, jak: „Jutro Pracy” i „Kuznica”. W organie grupy „niech będzie lepiej” postać Budzyńskiego nr. 40, czytamy:

„Ludzie w Polsce dziwnie sobie upraszczają sprawy. Albo endeck, albo bolszewik, w środku ich zdaniem może być tylko rząd i jego służby. Nieprawda, Panowie — to nie tak jest. W tym środku kipi bujne życie, są w nim żywe prądy myślowe i odważna, niezależna opinia. Powiemy więcej. Ten środek zdecydowanie o losach przyszłej Polski. W tym środku dojrzeje nowa postawa polskiego nacjonalizmu, nacjonalizmu twórczego, zdobywczego, żołnierskiego. W tym środku mamy swoje wyraźne miejsce, a to, że dostojni czasem irytują się na nas, że niejedyn przyjaciel mocno dostanie po łapach, że często wołamy, iż władca musi być ascetą, że domagamy się realizacji zasady surowego życia, że ścigamy skandale przemysłowe, że wreszcie cenzor nas nie kocha, to tylko objawy niezależności i poczucie siły, które daje wiara w słuszność sprawy.

Postawa społeczeństwa musi być żywa. Społeczeństwo manekiny, to ponury znak dla przyszłości Narodu i Państwa.

My chcemy widzieć znacznie silniejsze organa władzy, bardziej zdecydowane, bardziej jednolite. My wciąż powtarzamy i powtarzać będziemy, że Polskę los skazał na rolę obozu warownego, że obywatel na ochotnika musi stać pod bronią i na ochotnika poddać się żelaznej dyscyplinie.”

W dwutygodniku „Kuznica”, pisma powiedzmy grupy prof. Alojzego Targa, pisze obecny kurator Z. N. P. prof. Paweł Musiol co następuje:

„Ciągłe jeszcze zapomina się u nas o dwu bijących w oczy faktach: a tym, że czasy, w których żyjemy, to czasy dokonywania się wielkiego przełomu w dziejach. Przykładać przeto dawne miary i pojęcia do ruchu narodowego, do wielkich procesów społecz-

nych, znaczy nie więcej, jak brak zmysłu rzeczywistości.

Ten błąd popełnia się szczególnie przy cenie hasła i dążeń ruchu narodowo-radykalnego. Jakkolwiek tyle razy ugrupowania narodowo-radykalne świadczyły (i wynika to z ich ideologii), że nie są ani lewicą, ani prawicą, ani opozycją, ani sanacją, gdyż ani po jednej, ani po drugiej stronie zmieścić się nie mogą, jako ruch obejmujący programem cały naród i uniwersalny w swej ideologii, nieustannie usiłuje się go umiejscowić w jakiejś partii, koterii, po tej czy po tamtej stronie, więc pozbawiać tego charakteru istotnego, jakim jest właśnie jego powszechność i niezależność.

Chwila dziejowa i życie narodu w własnym państwie wymagają nowego wykładnika politycznego i nowej treści ideowej na miarę czasów nadchodzących. Narodowo-radykalny ruch nie jest ruchem partyjnym, — jest ruchem światopoglądowym.

Na nowy, radykalny ruch narodowy spada wielka misja: musi chwycić za sztandar i poprowadzić obóz narodowy do rozstrzygającej walki.

Obywatele! Nadchodzi czas duchowej rewolucji społeczeństwa. Niestety wprawie nastąpi kilka wstrząsów w duszy narodu, by wreszcie jednak zrozumiano tam, gdzie należy, że nie wolno w interesie Państwa galwanizować trupów politycznych, czy to w opozycji, czy też sanacji. Najwzrosty czas, by w wszystkich grupach tak zwanych narodowo-radykalnych względnie „Nowego nacjonalizmu”, przystąpiono do prac przygotowawczych, celem przeprowadzenia konsolidacji wprawie tych grup.

Aby uniknąć rozczarowań i niepotrzebnych przykrości, muszę na tym miejscu zwrócić uwagę, iż zjednoczenie grup „Nowej Polski” nie może nastąpić przestarzałymi zwyczajami zbankrutowanego partyjnicstwa. Zjednoczenie grup nowego młodego nacjonalizmu może nastąpić według nowych czasów, nowych metod i nowych pojęć politycznych. Trzeba koniecznie myśleć nowymi kategoriami i pozbyć się błędnych pojęć „konsolidatorów”-bankrutów. Dzieła zjednoczenia wszystkich grup dokonają tylko ludzie tego ruchu, który posiada trzy istotne warunki zwycięstwa:

- ideologia Nowej Polski,
- realny program gospodarczy, społeczny i polityczny,
- powołanego wodza ruchu.

Równocześnie trzeba podkreślić, iż prócz wyżej wymienionych istotnych warunków zwycięstwa, wymagana jest od ruchu przyszłości właściwa taktyka, odpowiednia struktura organizacyjna i wielka znajomość naszego charakteru narodowego, duszy ludu i ducha narodu.

Obywatele! Jeszcze wiele w Wiśle wody upłynie, nim różni megalomani, Don Kichoty i karierowicze zrozumieją, że pomimo ich pewnych specjalnych nabytych zdolności, wcale na wodzów Nowej Polski się nadawają.

Tysiące lat temu Konfucjusz, mędrzec ze Wschodu mówił: „Wiedzieć, że wiemy to, co wiemy, i wiedzieć, że nie wiemy tego, czego nie wiemy, oto wiedza prawdziwa”. — Powyższe powiedzenie odnosi się szczególnie do „wodzów” ruchów politycznych i społecznych. Uczonych ludzi posiadamy wielu, lecz mało mądrych. Politykierów nawet mamy za wiele, lecz brak nam rzeczywistych polityków. Mówi i pisze się o programie aż za wiele, lecz czynów wielkich nie widać. Deklaracji ideowych i programów układa się najwięcej w Polsce, lecz niczego nie przeprowadzamy i t. d. Rzeczywista rzeczywistość jest za przykra, aby o wszystkim pisać. Najsmutniejszym jest to, że na wielu odpowiedzialnych stanowiskach mamy ludzi nieodpowiednich, którzy na właściwych miejscach bardzo wiele dla Państwa zdziałać by mogli. Lecz trudno — z kozła i tak nigdy dobry ogrodnik nie będzie tak, jak nie będzie z diabła ksiądz. Trzeba nam jednak rzeczywiście przebudzenia i radykalnego uzdrowienia życia gospodarczego, politycznego i społecznego w myśl realnego programu NRRU. Polacy zbudźcie się! Do czynu! Do pracy!

Józef Kowal-Lipiński.

Ja też walczyłem... walczę... i będą walczyli...

Istnieją w Polsce odznaczenia, które się nazywają „Krzyż niepodległości” i „Medal niepodległości”. Z samej nazwy jasno wynika, iż są one przyznane uczestnikom walk o niepodległość naszego narodu.

Chwalebna to rzecz uprzywilejowanie najbardziej zasłużonych jednostek w narodzie, chociaż my na przykład, członkowie N. R. R. U. nie możemy pojąć, dlaczego odznaczenia niepodległościowe nie zostały dotąd przyznane tak bezsprzecznie i zasłużonym dla Polski mężom, jak: gen. J. Hallerow, I. Paderewskiemu, R. Dmowskiemu i całemu szeregowi innych.

Za to jesteśmy świadkami dziwnej epidemii, która ostatnio szerzy się we wręcz zastraszający sposób, epidemii... zasługomanii, niepodległościomanii. Słusznie Cat w „Słowie” wileńskim podnosi, że: „jakże często słyhać ten okrzyk na prawo i lewo: „ja krew przelewałem, ja po wykreśleniu się z wojska austriackiego byłem przez pewien czas w legionowych trenach; ja w 1920 r. „stanąłem w potrzebie”. Te okrzyki, to namiętne legitymacje do posad, do pensji, do zniżek kolejowych, do pierwszeństwa”.

Podzielając te uwagi musimy je uzupełnić, iż z drugiej strony dzieją się również rzeczy gorszące, a mianowicie: eksploatacja przyszłych zasług, dyskutowanie i imaginowanie w przyszłości hasła, co uprawia sporo ludzi z t. zw. „młodego” pokolenia.

Tak jedna, jak i druga strona, naszym zdaniem, uprawia pewne szarlatanstwo. To, że ktoś kiedyś walczył o Polskę, to jeszcze nie przyczyna odznaczenia, noszonego ostatnio jakże często przez ludzi, którzy przed wojną wyrzekali się polskości. Walka o niepodległość narodu była naszym obowiązkiem, za którego spełnienie, poza zapewnieniem godziwego bytu, nie wolno żądać nagród w postaci pensji, zniżek kolejowych i t. d.

Dziwny gatunek ludzi wytworzył się ostatnio w tej naszej ukochanej Rzeczypospolitej. Jedni wzięli (na wzór żydowskich handlarzy mlekiem) niepodległość w użytkowanie pachciarskie, domagając się za częstokroć iluzoryczne zasługi posad, koncesyj, zniżek kolejowych, orderów, większych niż reszta samych obywateli praw. Ludzie ci to istni pachciarze niepodległości.

Drugi gatunek, grasujący nagminnie wśród pokolenia urodzonego w pierwszych dziesięciu latach dwudziestego wieku, a występujący pod etykietą „młodych” jest jeszcze gorszy. Choć wielu z nich dawno z młodością nie ma nic wspólnego, chociaż z drugiej strony wiadomo, iż każdy młody człowiek musi się najpierw nauczyć, być dobrym obywatelem, aby później mógł rządzić obywatelami i, co najważniejsza, móc im prawić reprimandy, to u nas właśnie ci z etykietką „młodych” chcą gwałtem wpływać na życie publiczne, a naśladować obce duchowi dziejów Polski wzory chcą je per fas et nefas przyfastrygować do naszej współczesności.

I przyszło do tego, że jedni legitymując się... niepodległością („ja walczyłem”), drudzy młodością („starszy, precz! idą młodzie!”) ciosają niezręcznemu narodowi kołki na głowie, zmuszając do zejścia z drogi, po której dąży od tysiąca lat.

„Pieronowa” pasja ogarnia („pieronowa” nie szlachetka, bo piszący jest synem „pieron”, górnik), gdy się widzi tych patentowanych koncesjonariuszów na Polskę, gdy się słyszy, że „należałoby to i tamto zrobić.”

Nie „należałoby”, ale już, co rychlej, jak najprędzej trzeba robić!

Dość pospolitości! Dość małości! Nie sektory nam tworzyć, nie deklaracje uzgadniać, lecz wpręgnąć się w wóz państwowości polskiej i ciągnąć, ciągnąć, ciągnąć bez wytchnienia!

Oto z odległości tysiąca lat wskazują nam szlak zjednoczenia państwowego, a nie tylko narodowego, Mieszko — Krzyżem, Chrobry Bolesław — Szczerbce.

Oto z wieży „pod Srebrnymi Dzwonami” wskazuje nam drogę Józef Piłsudski. Buławę marszałkowską ścisła z garści i swym niskim, przejmującym do głębi głosem pyta: Jak realizujecie mój testament? Mówcie, bo inaczej buławę na waszych czerepach zdruzgóce! Kazałem wam państwo krzepić. Szlak

